
1 

 

  Z á p i s    a    u s n e s e n í 
 
z 21. schůze Rady města Nymburk, která se konala ve středu dne 07. 10. 2020 od 14:00 hodin 
v jednací síni rady na Městském úřadě v Nymburce 

 
Dokument byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů.   

Program: 
1) Úspory v kapitole 716 v roce 2020 
2) Schválení dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor  
3) Návrh na schválení kronik města za rok 2018 a 1991  
4) Návrh na úpravu ceníku pronájmů prostor svěřených výpůjčkou NKC  
5) Žádost o souhlas zřizovatele s čerpáním investičního fondu  
6) Návrh na schválení nového Organizačního řádu Nymburského kulturního centra, příspěvkové 
organizace  
7) Návrh na schválení platového výměru ředitele Nymburského kulturního centra  
8) Úprava přílohy předpisu č. 17/2013 o služební výstroji Městské policie Nymburk  
9) Elektronický oběh faktury  
10) Žádost o poskytnutí individuální dotace TJ Lokomotiva Nymburk, z.s.  
11) Žádosti o poskytnutí individuální dotace Volleyball Nymburk, z.s.  
12) Návrh na uzavření dohody o splátkovém kalendáři s uznáním dluhu  
13) Žádost o souhlas s podnájmem bytu v čp. 391 ul. V Kolonii, Nymburk  
14) Nájem, podnájem a sleva u nebytových prostor  
15) Vypořádání předkupního práva k pozemkům  
16) Nabídka odkoupení pozemků SS Čáslav  
17) Vyhodnocení VZ - Rekonstrukce dělící zdi v Nymburce mezi pozemky parc. č. 52, st. 79 a 1580/2, 
3482, st.78/3 (zeď u Grešulů)  
18) Lokální klimatizace a větrání v budově MěÚ Nymburk, č. p. 390 II. - změny  
19) Služebnost inženýrské sítě  
20) Montáž okrasných stromových mříží Náměstí Přemyslovců  
21) VZ_NBK_051_2020_14 „Nákup notebooků pro dálkovou výuku na ZŠ v Nymburce“  
22) Bytový dům V Kolonii 391 – zrušení VZ a vypsání nové VZ  
23) Zadávací dokumentace - veřejná zakázka „Přístaviště na Labi II. fáze“  
24) Parkování u hlavního nádraží P+R – vícepráce a změna termínu  
25) Parkoviště PČR – Přeložka kabelového vedení CETIN  
26) Obecní dům sály - studie  
27) Nemocnice Nymburk s.r.o. - Schválení použití finančních prostředků z nájmů  
28) Výběr auditora Nemocnice Nymburk s.r.o. 
29) PD Bazén u ZS – uzavření smlouvy o dílo  
 
 
Přítomni: Ing. Tomáš Mach, Ph.D., Mgr. Bořek Černý, Stanislava Tichá (on-line přenos), Ing. Miloš 
Petera, Zdeněk Vocásek, MUDr. Aleš Toman, MBA 
Omluveni: Petr Šmíd  
Tajemník: Mgr. Aleš Růžička 
Tisková mluvčí: Pavla Kukalová              
Zapsala: Ivana Myslivečková 



2 

 

I. 
Starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D. zahájil schůzi přivítáním přítomných a konstatováním, že počet 
přítomných opravňuje k právoplatnému usnášení o všech bodech programu.  
Z programu stažen bod č. 4 a bod č. 6. Program rozšířen o bod č. 29.   
Schváleno hlasy: pro – 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 

II. 
Ověřovatelé dnešního zápisu jmenováni: Ing. Miloš Petera a MUDr. Aleš Toman, MBA  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0  

 
 

III. 
Ověření zápisu z 20. schůze rady města: Stanislava Tichá a Petr Šmíd     
Schváleno hlasy: pro – 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 

IV. 
 
Zprávy: 
1) Úspory v kapitole 716 v roce 2020 
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče  
Diskuse: nikdo         
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 415 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením  § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
b e r e   n a   v ě d o m í   
úspory v rozpočtu pro rok 2020 v kapitole 716 Kultura a památková péče                                                                       
 
 
 
2) Schválení dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor  
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče  
Diskuse: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 416 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)   s c h v a l u j e  
uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. S20070044 ze dne                         
26. 2. 2007 
 
2)  p o v ě ř u j e  
starostu města podpisem Dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. S20070044 
ze dne 26. 2. 2007. 
 
 



3 

 

3) Návrh na schválení kronik města za rok 2018 a 1991  
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče  
Diskuse: nikdo        
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 417 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e  
 

a) kroniku města Nymburk za rok 2018 (autorka Pavla Kukalová) 
b) kroniku města Nymburk za rok 1991 (autor Jan Řehounek) 

 
 
 
4) Návrh na úpravu ceníku pronájmů prostor svěřených výpůjčkou NKC  
Materiál byl stažen z programu jednání.  

 
 
 
5) Žádost o souhlas zřizovatele s čerpáním investičního fondu  
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 
Diskuse: Mach, Tomčíková   
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 418 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,                       
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 31, odst. 2, písm. d) zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e  
použití investičního fondu Nymburského kulturního centra, až do výše 220 260 Kč na provedení 
statického průzkumu a statického posouzení konstrukce balkónu, zhotovení variantní studie                            
a projektové dokumentace pro realizaci bezpečnostních prvků balkónu kina a rekonstrukci WC                       
v Městském kině Sokol. 
 
 
 
6) Návrh na schválení nového Organizačního řádu Nymburského kulturního centra, příspěvkové 
organizace  
Materiál byl stažen z program jednání.  
 
 
 
7) Návrh na schválení platového výměru ředitele Nymburského kulturního centra  
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 
Diskuse: nikdo    
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 419 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,                      
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 



4 

 

s c h v a l u j e  
platový výměr ředitele Nymburského kulturního centra PhDr. Ladislava Langra s účinností od                    
1. 11. 2020 dle přílohy tohoto materiálu. 
 
 
 
8) Úprava přílohy předpisu č. 17/2013 o služební výstroji Městské policie Nymburk  
Písemně, diskuse: nikdo    
Schváleno hlasy: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 420 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),                 
ve znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e 
předložený materiál ve věci úpravy Přílohy č. 1 Vnitřního předpisu o služební výstroji Městské policie 
Nymburk č. 17/2013.  
 
 
 
 
9) Elektronický oběh faktury  
Písemně, přizván: Bc. Josef Hájek, vedoucí odboru informatiky   
Diskuse: Růžička, Hájek, Mach  
Schváleno hlasy: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 421 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e  
uzavření smluv mezi Městem Nymburk a společnostmi Gordic s.r.o a T-Mapy s.r.o. ve znění 
jak tvoří přílohy materiálu 

 
2)  p o v ě ř u j e  
starostu města podpisem smluv se společnostmi Gordic s.r.o a T-Mapy s.r.o. dle bodu 1 

 
 
 
 
10) Žádost o poskytnutí individuální dotace TJ Lokomotiva Nymburk, z.s.  
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru   
Diskuse: Mach, Tichá  
Protinávrh: poskytnout dotaci ve výši 25 tis. Kč  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 422 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e 



5 

 

poskytnutí individuální dotace žadateli TJ Lokomotiva Nymburk, z.s. (IČ 16577558) ve výši Kč 25 000,- 
na částečnou úhradu nákladů spojených s vydáním knihy k 65. výročí založení oddílu stolního tenisu 
TJ Lokomotiva Nymburk. 
 
 
 
11) Žádosti o poskytnutí individuální dotace Volleyball Nymburk, z.s.  
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru   
Diskuse: Toman, Petera, Růžička, Mach  
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 423 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e 
poskytnutí individuální dotace žadateli Volleyball Nymburk, z.s. (IČ 26572516) 
 

1) ve výši Kč 9 000,- na částečnou úhradu nákladů spojených s uspořádáním soutěže Krajské 
kolo minivolejbalu 2020, 

 
2) ve výši Kč 11 000,- na částečnou úhradu nákladů spojených s uspořádáním sportovní 
soutěže Vánoční turnaj dětí a mládeže v Nymburce 2020. 

 
 
 
12) Návrh na uzavření dohody o splátkovém kalendáři s uznáním dluhu  
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru       
Diskuse: Růžička, Mach    
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 424 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  
s c h v a l u j e 
uzavření Dohody o splátkovém kalendáři s uznáním dluhu mezi městem Nymburk a panem 
Miroslavem Hurtou ve znění dle přílohy. 
 
 
 
13) Žádost o souhlas s podnájmem bytu v čp. 391 ul. V Kolonii, Nymburk  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuse: nikdo       
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 425 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e   
podnájem bytu č. ….  v domě čp. 391 ul. V Kolonii, Nymburk, paní …… s tím, že podnájemné sjednané 
smluvními stranami nesmí být vyšší, než je nájemné za předmětnou bytovou jednotku včetně 



6 

 

příslušenství a nájemce předloží městu Nymburk jeden výtisk podnájemní smlouvy uzavřené mezi 
smluvními stranami. 
 
 
 
14) Nájem, podnájem a sleva u nebytových prostor  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuse: Petera, Toman, Růžička, Mach, Konhefr, Černý        
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 426 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e 
 
a) pronájem ordinace C223 o výměře 18,38 m2, přípravny C222 o výměře 13,37 m2 a čekárny 
o výměře 18,38 m2, ve 4. NP budovy Polikliniky Okružní čp. 2160 v Nymburce, za nájemné 
31.260,- Kč ročně, nájemci Nynerv s.r.o., jejíž jednatelem je MUDr. Helena Vencourová, pro 
účely provozování neurologické ordinace, 
 
b) na žádost nájemce Pivovar Nymburk s.r.o. podnájem obchodu v přízemí budovy čp. 7, 
Tyršova ul., Nymburk (dosud užívaný podnájemcem Jednota SD Nymburk, jako prodejna 
potravin), novému podnájemci, kterým bude Tomáš Pazdera, bytem Poříčany 354, IČO 
62445626, pro účely provozování prodejny hraček, 
 
2) n e s c h v a l u j e 
slevu z nájmu u obchodu Mixxxík v přízemí budovy na Boleslavské tř., čp. 134, Nymburk. 

 
 
 
15) Vypořádání předkupního práva k pozemkům  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuse: Tichá, Černý        
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 427 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů:  
 
          1)  d o p o r u č u j e 

 
a) zastupitelstvu města ke schválení vzdání se předkupního práva podle § 101 zákona                        
č. 183/2006 Sb. k pozemku p.č. 1380/7, orná půda a pozemku p.č. 1380/32, ost.pl., v k.ú. 
Nymburk,       

 
b) zastupitelstvu města ke schválení vzdání se předkupního práva podle § 3056 zákona                      
č. 89/2012 Sb. k budově garáže bez čp/če, na pozemku p.č. st. 2273/2, k.ú. Nymburk,     

        
          2)  u k l á d á 

 odboru SMM předložit zprávu k projednání zastupitelstvu města. 



7 

 

16) Nabídka odkoupení pozemků SS Čáslav  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuse: Černý, Mach        
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 428 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e 
zahájení jednání o převodu vybraných pozemků v severní průmyslové zóně, zapsaných na LV č. 11, 
pro k.ú. Nymburk a pozemku p.č. 1613, ost.pl., v k.ú. Nymburk, zejména o návrhu výše kupní ceny. 
 
 
 
17) Vyhodnocení VZ - Rekonstrukce dělící zdi v Nymburce mezi pozemky parc. č. 52, st. 79 a 1580/2, 
3482, st.78/3 (zeď u Grešulů)  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuse: Růžička, Černý         
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 429 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením  § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1)  s c h v a l u j e   
výsledek výběrového řízení veřejné zakázky  malého rozsahu na stavební práce 
VZ_NBK_050_2020_10 Rekonstrukce dělící zdi v Nymburce mezi pozemky parc. č. 52, st.79              
a 1580/2, 3482, st.78/3 a uzavření smlouvy s firmou Komplet stavby Nymburk s. r. o. , s 
nabídnutou cenou 705 006,- Kč bez DPH.   
 
2)  u k l á d á   
odboru správy městského majetku zajistit uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem,   
Komplet stavby Nymburk s. r. o. , na   stavební práce VZ_NBK_050_2020_10  Rekonstrukce 
dělící zdi v Nymburce mezi pozemky parc. č. 52, st.79 a 1580/2, 3482, st.78/3,  za nabídnutou 
cenu 705 006,- Kč bez DPH, v souladu s Vnitřním předpisem č. 9/2016 Města Nymburk. 

 
 
 
18) Lokální klimatizace a větrání v budově MěÚ Nymburk, č. p. 390 II. - změny  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuse: nikdo         
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 430 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením  § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1) s c h v a l u j e   
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo  na změnu předmětu plnění  ke smlouvě s firmou TZB 
- Plus, spol. s r. o. , Okrouhlo 76, 254 01 Okrouhlo, IČ: 26778921 pro realizaci zakázky „Lokální 
klimatizace a větrání v budově MěÚ Nymburk, č. p. 390 II.“    



8 

 

2)  u k l á d á   
odboru správy městského majetku zajistit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo                               
s  dodavatelem, firmou TZB - Plus, spol. s r. o. , Okrouhlo 76, 254 01 Okrouhlo, IČ: 26778921,  
na   změnu předmětu plnění  realizace veřejné zakázky  „Lokální klimatizace a větrání                                
v budově MěÚ Nymburk, č. p. 390 II. “ v souladu s Vnitřním předpisem č. 6/2016 Města 
Nymburk. 

 
 
 
19) Služebnost inženýrské sítě  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuse: nikdo         
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 431 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e 
zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti spočívající v právu vstupu do pozemků města za 
úhradu, dle usnesení zastupitelstva města č. 135 ze dne 10.12.2012  
 

a) pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly 
zastoupena zmocněncem Ing. Jiřím Duspivou, Vedoucím odboru Obnova DS Střed, na základě 
platné plné moci, u pozemku města parc. č. 223/1, č. 1050/8, č. st. 326 v k. ú. Nymburk, LV 
2835. Bude uzavřena Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu                      
o umístění stavby č. IE-12-6010268/SOBSVB/001 (Nymburk, Nerudova, kNN mezi NB_0574              
a R145), 

 
b) pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly 
zastoupena zmocněncem Ing. Jiřím Duspivou, Vedoucím odboru Obnova DS Střed, na základě 
platné plné moci, u pozemku města parc. č. 1682/8, č. 1347/13, v k. ú. Nymburk, LV 2835. 
Bude uzavřena Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby č. IV-12-6024843/SOBSVB/001 (Nymburk, kNN pč. 1347/32), 

 
c) pro pana a paní Kořínkovi, Na Rejdišti 1757, 288 02 Nymburk u pozemku města parcely                     
č. 1609/1 v k.ú. Nymburk. Bude uzavřena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě a smlouvu o právu provést stavbu „Umístění společného pilířku pro plynoměr 
a elektroměr pro parc.č.4920/č.p.1830 v k.ú. Nymburk. 

 
 
 
20) Montáž okrasných stromových mříží Náměstí Přemyslovců  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuse: Petera, Konhefr, Černý, Mach, Toman, Tichá  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 432 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 
 



9 

 

1)  s c h v a l u j e  
výběr dodavatele a uzavření smlouvy se společností Rekomont a.s., Kbelská 581, 197 00 
Praha 9, IČO: 004 99 838, jejíž předmětem je dodávka a montáž okrasných stromových mříží 
na Náměstí Přemyslovců dle zaslané cenové nabídky v ceně 1 151 920,- Kč včetně DPH. 
Uzavření smlouvy bude mimo režim Vnitřního předpisu Města Nymburk č. 9/2016. 

 
2) u k l á d á 
odboru správy městského majetku zajistit uzavření smlouvy se společností Rekomont a.s., 
Kbelská 581, 197 00 Praha 9, IČO: 004 99 838. 

 
3)  s o u h l a s í  
s úpravou chodníku v Kostelní ulici společností Rekomont a.s – změna chodníku z asfaltového 
povrchu na žulovou dlažbu, dle zaslané cenové nabídky v celkové ceně 316 905,64,-Kč včetně 
DPH. Uzavření smlouvy bude mimo režim Vnitřního předpisu Města Nymburk č. 9/2016. 

 
4) u k l á d á 
odboru správy městského majetku zajistit uzavření smlouvy jejíž předmětem je úprava 
chodníku v ulici Kostelní se společností Rekomont a.s., Kbelská 581, 197 00 Praha 9,                         
IČO: 004 99 838. 

 
 
 
 
21) VZ_NBK_051_2020_14 „Nákup notebooků pro dálkovou výuku na ZŠ v Nymburce“  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic  
Diskuse: Petera, Klicpera        
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 433 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e  
zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky VZ_NBK_051_2020_14 
„Nákup notebooků pro dálkovou výuku na ZŠ v Nymburce“ s předpokládanou hodnotou 
veřejné zakázky 1.250.000,- Kč bez DPH a termínem plnění do listopadu 2020. 

 
2) u k l á d á 
odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zahájit zadávací řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu na dodávky VZ_NBK_051_2020_14 „Nákup notebooků pro dálkovou výuku na ZŠ                  
v Nymburce“ analogicky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění. 

 
3)  s c h v a l u j e 
uzavření Smlouvy o centralizovaném zadávání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky 
VZ_NBK_051_2020_14 „Nákup notebooků pro dálkovou výuku na ZŠ v Nymburce,“ mezi 
městem Nymburk a příspěvkovými organizacemi ZŠ a MŠ Nymburk, Letců R.A.F. 1989 a ZŠ                
a MŠ Nymburk, Komenského 589. 

 
 
 



10 

 

4) u k l á d á 
odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zajistit uzavření Smlouvy o centralizovaném 
zadávání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky VZ_NBK_051_2020_14 „Nákup 
notebooků pro dálkovou výuku na ZŠ v Nymburce,“ mezi městem Nymburk a příspěvkovými 
organizacemi ZŠ a MŠ Nymburk, Letců R.A.F. 1989 a ZŠ a MŠ Nymburk, Komenského 589. 

 
 
 
22) Bytový dům V Kolonii 391 – zrušení VZ a vypsání nové VZ  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic  
Diskuse: nikdo         
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 434 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 

1) vyloučení účastníka MARHOLD a. s. z účasti v zadávacím řízení k veřejné zakázce ve 
zjednodušeném podlimitním řízení na stavební práce s názvem „Revitalizace bytového domu 
V Kolonii 391, Nymburk“ z důvodu nesplnění povinnosti a zadávacích podmínek, 
 
2) zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce ve zjednodušeném podlimitním řízení na 
stavební práce s názvem „Revitalizace bytového domu V Kolonii 391, Nymburk“, 
 
3) návrh zadávací dokumentace veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení na 
stavební práce s názvem „Revitalizace bytového domu V Kolonii 391, Nymburk II“                                 
s předpokládanou hodnotou 23.396.623,- Kč bez DPH a termínem zahájení prací v březnu 
2021  

 
4) zahájení nového zadávacího řízení na zhotovitele stavebních prací na akci „Revitalizace 
bytového domu V Kolonii 391, Nymburk II“. 

 
 
 
23) Zadávací dokumentace - veřejná zakázka „Přístaviště na Labi II. fáze“  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic  
Diskuse: Petera, Klicpera, Mach, Černý     
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 435 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e 
zadávací dokumentaci veřejné zakázky na stavební práce „Přístaviště na Labi II. fáze“, která bude                    
v souladu s § 7 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,   zadávána 
společně zadavateli na základě Smlouvy o společném zadávání, a to Českou republikou – Ředitelstvím 
vodních cest ČR a městy Čelákovice, Kolín a Nymburk. 
 

 
 



11 

 

24) Parkování u hlavního nádraží P+R – vícepráce a změna termínu  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic  
Diskuse: Mach, Klicpera, Petera         
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 436 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e  
vícepráce související s úpravou již zpracované a projednané projektové dokumentace pro 
územní rozhodnutí a stavební povolení „Vybudování parkovacího systému P+R u hlavního 
nádraží v Nymburce“ dle požadavků města a následně Správy železnic ve výši 67.200,- Kč bez 
DPH, tj. 101.640,- Kč včetně 21 % DPH. 

 
2) s c h v a l u j e 
vícepráce spojené s provedením opětovné inženýrské činnosti, tj. nového projednání                           
s dotčenými orgány nezbytného pro zajištění vydání sloučeného územního rozhodnutí                       
a stavebního povolení ve výši 45.000,- Kč bez DPH, tj. 54.450,- Kč včetně 21 % DPH. 

 
3) s c h v a l u j e  
prodloužení termínu plnění veřejné zakázky „Vybudování parkovacího systému P+R                             
u hlavního nádraží v Nymburce – Projektová dokumentace“ na dokončení dokumentace pro 
územní rozhodnutí a dokumentace pro stavební povolení včetně provedení inženýrské 
činnosti a podání žádosti o vydání sloučeného územního rozhodnutí a stavebního povolení do 
31. 5. 2021. 
 
4)  s c h v a l u j e  
uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo č. S201700277, kterým se upravuje čl. III. Doba 
plnění a čl. IV. Cena ve smyslu bodů tohoto usnesení č. 1, 2 a 3. 

 
5) u k l á d á  
odboru rozvoje a investic zajistit uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo č. S201700277. 

 
 
 
 
25) Parkoviště PČR – Přeložka kabelového vedení CETIN  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic  
Diskuse: Mach, Klicpera, Černý, Růžička         
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 437 
Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 
znění pozdějších předpisů:  
 

1)  b e r e   n a   v ě d o m í  
způsob projektované překládky sítě elektronických komunikací (dále jen „SEK“) ve správě ČD-
Telematika a.s. pro nově projektované parkoviště při ulicích Boleslavská třída a ulice Zbožská 
Nymburk.  

 



12 

 

2)  s c h v a l u j e  
uzavření Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací ve správě CETIN a.s. 
pro nově projektované parkoviště při ulicích Boleslavská třída a ulice Zbožská Nymburk,                     
č. VPI/PH/2020/140 s platbou faktury za přípravu překládky ve výši 21.740,00 Kč a doplatku 
za realizaci pokládky ve výši skutečně vynaložených nákladů dle oceněného Výkazu výměr                    
v celkové předpokládané výši 95.530,00 Kč. 

 
3)  u k l á d á    
Odboru rozvoje a investic Městského úřadu v Nymburce zajistit uzavření Smlouvy o realizaci 
překládky sítě elektronických komunikací dle bodu 2 a následné přerozdělení dle příslušné 
Smlouvy s Policií ČR    

 
 
 
26) Obecní dům sály - studie  
Materiál byl stažen z programu jednání.  
 
 
 
27) Nemocnice Nymburk s.r.o. - Schválení použití finančních prostředků z nájmů  
Písemně, diskuse: Petera, Mach, Růžička          
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 438 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb.,                          
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
u d ě l u j e  
souhlas Nemocnici Nymburk s.r.o. s využitím finančních prostředků získaných z nájemného na 
pořízení investic dle žádosti ze dne 21. 9. 2020, v příloze materiálu. 
 
 
 
 
28) Výběr auditora Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Písemně, diskuse: Růžička, Mach          
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 439 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2) písm. c) zákona č. 128/2000 Sb.,                       
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s o u h l a s í   
s určením auditora pro ověření účetní závěrky, která bude zpracována Nemocnicí Nymburk s.r.o.                  
ke dni 31. 12. 2020 a 31.12.2021 a to společností NBG, spol. s r.o., IČ: 28762886. 
 
 
 
29) PD Bazén u ZS – uzavření smlouvy o dílo  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic  
Diskuse: nikdo          
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 



13 

 

Usnesení č. 440 
Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)                  
ve znění pozdějších předpisů:  
 

1)  b e r e   n a   v ě d o m í   
skutečnost, že vybraný uchazeč h-projekt s.r.o., IČ: 60468653 předložil všechny požadované 
doklady v originálech či ověřených kopiích, ale bez bankovní záruky dle podmínek smlouvy                 
o dílo, kterou mu ČSOB odmítla poskytnout; 

 
2)  p o ž a d u j e  
od uchazeče h-projekt s.r.o., IČ: 60468653 předložit písemné vysvětlení, proč není ochotna 
ČSOB záruku mu poskytnout; 

 
3)  s o u h l a s í    
s nabídkou uchazeče h-projekt s.r.o., IČ: 60468653 na složení 5 % z ceny díla na účet města, 
protože dle sdělení AK Sedlatý Malovec nedochází k porušení podmínek soutěže, ale až po 
předložení písemného vysvětlení uchazeče nebo banky, proč nebyla bankovní záruka ČSOB 
poskytnuta; 

 
4)  p o v ě ř u j e    
starostu města podpisem smlouvy po splnění podmínek města uvedených v bodě 2 a 3 
tohoto usnesení. 

 
 
 
Různé:  
 
Rada města vyslovila poděkování celé Nemocnici Nymburk za poskytnutí rychlé pomoci poslanci 
Parlamentu ČR Ing. Pavlu Kováčikovi, který byl v pátek 2.10.2020 převezen s těžkým úrazem do 
nymburské nemocnice a později pak na specializované pracoviště na pražskou Bulovku.  
 
 
Jmenovité hlasování je přiloženo k originálu zápisu. 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:                             Starosta:  
 
 
 
Ing. Miloš Petera   ……………..……………..                               Ing. Tomáš Mach, Ph.D.  ….…………………………… 
 
 
 
 
MUDr. Aleš Toman, MBA  ………………………………… 
 
 
 
 
 



14 

 

 

0

In
g.

To
m

áš
 M

ac
h

, P
h

.D
.

M
gr

. B
o

ře
k 

Č
er

n
ý

St
an

is
la

va
 T

ic
h

á

In
g.

 M
ilo

š 
P

et
er

a

M
U

D
r.

 A
le

š 
To

m
an

, M
B

A

P
et

r 
Šm

íd

Zd
en

ěk
 V

o
cá

se
k

Sc
h
vá
le
n
o

Schválení programu rady A A A A A - A A

1) Úspory v kapitole 716 v roce 2020 A A A A A - A A

2) Schválení dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor A A A A A - A A

3) Návrh na schválení kronik města za rok 2018 a 1991 A A A A A - A A

4) Návrh na úpravu ceníku pronájmů prostor svěřených výpůjčkou NKC 0

5) Žádost o souhlas zřizovatele s čerpáním investičního fondu A A A A A - A A

6) Návrh na schválení nového Organizačního řádu Nymburského kulturního centra, příspěvkové organizace 0

7) Návrh na schválení platového výměru ředitele Nymburského kulturního centra A A A A A - A A

8) Úprava přílohy předpisu č. 17/2013 o služební výstroji Městské policie Nymburk A A A A A - A A

9) Elektronický oběh faktury A A A A A - A A

10) Žádost o poskytnutí individuální dotace TJ Lokomotiva Nymburk, z.s. - protinávrh A A A A A - A A

11) Žádosti o poskytnutí individuální dotace Volleyball Nymburk, z.s. A A A Z A - A A

12) Návrh na uzavření dohody o splátkovém kalendáři s uznáním dluhu A A A Z A - A A

13) Žádost o souhlas s podnájmem bytu v čp. 391 ul. V Kolonii, Nymburk A A A A A - A A

14) Nájem, podnájem a sleva u nebytových prostor A A A A A - A A

15) Vypořádání předkupního práva k pozemkům A A A A A - A A

16) Nabídka odkoupení pozemků SS Čáslav A A A A A - A A

17) Vyhodnocení VZ - Rekonstrukce dělící zdi v Nymburce mezi pozemky parc. č. 52, st. 79 a 1580/2, 3482, st.78/3 (zeď u Grešulů) A A A A A - A A

18) Lokální klimatizace a větrání v budově MěÚ Nymburk, č. p. 390 II. - změny A A A A A - A A

19) Služebnost inženýrské sítě A A A A A - A A

20) Montáž okrasných stromových mříží Náměstí Přemyslovců A A A A A - A A

21) VZ_NBK_051_2020_14 „Nákup notebooků pro dálkovou výuku na ZŠ v Nymburce“ A A A A A - A A

22) Bytový dům V Kolonii 391 – zrušení VZ a vypsání nové VZ A A A A A - A A

23) Zadávací dokumentace - veřejná zakázka „Přístaviště na Labi II. fáze“ A A A A A - A A

24) Parkování u hlavního nádraží P+R – vícepráce a změna termínu A A A A A - A A

25) Parkoviště PČR – Přeložka kabelového vedení CETIN A A A A A - A A

26) Obecní dům sály - studie 0

27) Nemocnice Nymburk s.r.o. - Schválení použití finančních prostředků z nájmů A A A A A - A A

28) Výběr auditora Nemocnice Nymburk s.r.o. A A A A A - A A

29) PD Bazén u ZS – uzavření smlouvy o dílo A A A A A - A A

 Hlasování: A - ano, Z - zdržel se, P - proti , - nehlasoval

 


